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1. Úvod 

 
1.1 Legislativní rámec pro oblast elektrozařízení a elektroodpadů 

Obecný rámec pro fungování systému zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 

elektroodpadů nastavuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/19/ES o odpadních 

elektrických a elektronických zařízeních (dále jen „směrnice OEEZ“). Tato nová evropská 

právní úprava ze dne 4. 6. 2012 (s účinkem 15. 2. 2014) nahrazuje původní směrnici 

2002/96/ES o odpadních elektrických a elektronických zařízeních. Směrnice 2012/19/EU  

o odpadních elektrických a elektronických zařízeních, byla zavedena do zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) zákonem č. 184/2014 Sb. Tento zákon, resp. 

novela zákona o odpadech nabyla účinnosti dne 1. října 2014. 

V České republice je problematika nakládání s odpadními elektrickými a elektronickými 

zařízeními upravena následujícími právními předpisy: 

 zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů - DÍL 8 Elektrická a elektronická zařízení,  

 vyhláška č. 237/2002 Sb., o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru 

některých výrobků, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 352/2005 Sb., o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady (dále jen 

„vyhláška“). 
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1.2 Způsob plnění povinností výrobců elektrozařízení v roce 2013 

Povinné subjekty (výrobci dle § 37g písm. e) zákona o odpadech) zasílají každý rok Roční 

zprávu o plnění povinností zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 

elektroodpadů dle přílohy č. 4 dle vyhlášky (dále jen „Roční zpráva“) prostřednictvím 

Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (dále jen „ISPOP“). Termín pro řádné 

podání Roční zprávy je vždy k 31. 3. následujícího roku. 

Celkový počet validních Ročních zpráv v letech 2012 a 2013 dle typu ohlašovatele je uveden 

v tabulce č. 1. Do ISPOP bylo v roce 2014 zasláno 76 Ročních zpráv, z toho k opravě bylo 

vyzváno 28 subjektů. V roce 2013 provozovalo svou činnost celkem 14 kolektivních systémů 

(dále také „KS“). V tomto roce bylo zapsáno do Seznamu výrobců elektrozařízení  

8 provozovatelů kolektivních systémů, kterým bylo uděleno rozhodnutí, které je opravňuje 

k nakládání a financování skupiny elektrozařízení „4b Solární panely“. Seznam 

provozovatelů kolektivních systémů v roce 2013 je uveden v tabulce č. 2. Za kalendářní rok 

2013 zaslal hlášení také kolektivní systém MINTES Solutions s.r.o. i když byl do Seznamu 

výrobců zapsán až v roce 2014. Na výrobce solárních panelů, kteří tento kolektivní systém 

vytvořili, se totiž ohlašovací povinnost vztahovala již za rok 2013. 

 

Tabulka č. 1: Počet podaných řádných hlášení v letech 2012 a 2013 

Typ ohlašovatele 2012 2013 

Kolektivní systém 8 15 

Solidární systém 1 1 

Individuální systém 59 60 

Celkem 68 76 

Zdroj: CENIA 

Tabulka č. 2: Kolektivní systémy ohlašující za rok 2013 

Kolektivní systém 

Skupiny elektrozařízení, pro které byl kolektivnímu systému vydán 

souhlas k zajištění nakládání a financování 

B2B B2C B2C 

ASEKOL, s.r.o. 1, 2, 3, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10 1, 2, 3, 4a, 5, 6, 7, 8, 9 3, 4a, 7 

ASEKOL Solar s.r.o. 4a, 4b 4a, 4b – 

Bren, s.r.o. 2, 6 2, 6 – 

ECOPARTNER s.r.o. 4b 4b – 

EKOLAMP s.r.o. 5 5 5 

Elektrowin a.s. 1, 2, 3, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10 1, 2, 3, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9 1, 2, 6 

FitCraft Recyklace s.r.o. 4b 4b – 

MINTES Solutions s.r.o. 4b 4b  

OFO - recycling s.r.o. 1, 2, 3, 4a, 4b, 6, 7, 8, 9, 10 1, 2, 3, 4a, 4b, 6, 7, 8, 9 – 

PV Recovery, s.r.o. 4b 4b – 

Recycling Systems, s.r.o. 4b 4b – 

REMA PV Systems, s.r.o. 4a, 4b 4a, 4b – 

REMA Systém, a. s. 1, 2, 3, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10 1, 2, 3, 4a, 5, 6, 7, 8, 9 3, 8 

REsolar s.r.o. 4b 4b – 

RETELA, s.r.o. 1, 2, 3, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10 1, 2, 3, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9 3, 9 

      Zdroj: MŽP 

Aktuální seznam kolektivních systémů lze nalézt na webových adresách:  

http://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez 

http://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez
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http://isoh.mzp.cz/WebElektro/Firma/KolektivniSystemy 

2. Vývoj zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů 

2.1 Vývoj zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů od roku 

2006 do roku 2013 

Ve sledovaném období mělo množství výrobků uvedených na trh od roku 2006 do roku 2008 

vzrůstající trend. V roce 2009 však výrobci zaznamenali dopad hospodářské krize. 

Spotřebitelé a koneční uživatelé pravděpodobně odložili nákup elektrozařízení na pozdější 

dobu. Množství výrobků uvedených na trh do roku 2012, kdy nastala tzv. druhá vlna 

hospodářské krize, kolísalo. Situace trvala až do roku 2012. V roce 2013 vzrostlo množství 

výrobků uvedených na trh oproti roku 2012 o cca 13 000 t (tabulka č. 3). 

V roce 2013 vzrostla úroveň zpětného odběru a odděleného sběru elektroodpadů na jednoho 

obyvatele o 0,1 kg. Nárůst souvisí s navýšením množství celkem zpětně odebraného 

elektrozařízení a odděleně sebraného elektroodpadu, které oproti roku 2012 vzrostlo o 530 t. 

Úroveň zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů, která 

se vypočítá jako podíl zpětného odběru elektrozařízení a množství výrobků uvedených na trh 

klesla o 2 %. 

Podrobné výsledky jsou uvedeny v tabulce č. 3 a v grafu č. 1. 

Tabulka č. 3: Množství elektrozařízení uvedených na trh a výsledky zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů v ČR - porovnání let 2006 až 2013 

Ohlašovací 

období 

EEZ 

uvedené 

na trh [t] 

Zpětný 

odběr 

EEZ [t] 

Oddělený 

sběr [t] 

Celkem 

(zpětný 

odběr + 

oddělený 

sběr) [t] 

Úroveň 

zpětného 

odběru 

a odděleného 

sběru 

elektroodpadů 

[%] 

Úroveň zpětného 

odběru 

a odděleného 

sběru 

elektroodpadů 

[kg/obyv./rok] 

2006* 196 967 21 138 1 032 22 170 11,3 2,2 

2007* 199 857 31 581 1 348 32 929 16,5 3,2 

2008 207 207 43 858 676 44 534 21,5 4,3 

2009 181 844 56 643 1 563 58 206 32,0 5,5 

2010 166 063 52 119 870 52 989 31,9 5,0 

2011 182 324 54 818 620 55 438 30,4 5,3 

2012 168 840 51 972 1 713 53 685 31,8 5,1 

2013** 181 886 50 257 3 959 54 215 29,8 5,2 

Zdroj: MŽP a CENIA 

Poznámky:  

* Zdroj dat MŽP. 

** Úroveň zpětného odběru vztažena k počtu obyvatel 10 510 719 střední stav (zdroj dat ČSÚ). 

http://isoh.mzp.cz/WebElektro/Firma/KolektivniSystemy
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Graf č. 1: Množství elektrozařízení uvedených na trh v tunách a výsledky zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů v ČR - porovnání let 2006 až 2013 

 

* Zdroj dat MŽP. 
    ** Úroveň zpětného odběru vztažena k počtu obyvatel 10 517 408 (zdroj dat ČSÚ k datu 9. 9. 2013).  

Data v letech 2007 až 2013 jsou přepočítána podle metodiky k rozhodnutí Komise 2005/369/ES „How to 
report on Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE) according to Commission Decision 
2005/369/EC", ze dne 7.5.2012. 

 

2.2 Porovnání dat z Ročních zpráv zpětného odběru elektrozařízení 
a odděleného sběru elektroodpadů evidenčního roku 2012 s rokem 2013 

Tabulka č. 4 přehledně uvádí množství elektrozařízení uvedených na trh a výsledky 

zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů po skupinách v letech 

2012 a 2013. Lze konstatovat, že v roce 2013 došlo celkově k nárůstu množství výrobků 

uvedených na trh.  

Množství výrobků uvedených na trh vzrostlo nejvýrazněji u skupin elektrozařízení „3 Zařízení 

informačních technologií a telekomunikační zařízení“. To může být způsobeno rostoucím 

prodejem elektroniky (např. notebooky, tablety, mobilní telefony).  V roce 2013 dokonce 

výrobci zaznamenali v České republice rekordní nárůst prodeje tzv. chytrých telefonů za 

poslední roky.  

Procentuální podíl zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů 

u  jednotlivých skupin elektrozařízení v roce 2013 je zobrazen v grafu č. 2. Nejvíce je 

zastoupena skupina „1 Velké domácí spotřebiče“ z důvodu vyšší hmotnosti těchto zařízení 

(např. ledničky, pračky, myčky). Následuje skupina „4 Spotřebitelská zařízení“ (např. rádiové 
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soupravy, televizory, videokamery) a skupina „3 Zařízení informačních technologií  

a telekomunikační zařízení“. 

Graf č. 2: Procentuální podíly jednotlivých skupin zpětně odebraných elektrozařízení 

a odděleně sebraných elektroodpadů na celkovém množství sebraných elektroodpadů 

v roce 2013 v České republice  

     Zdroj: CENIA 

Tabulka č. 4: Množství elektrozařízení uvedených na trh a výsledky zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů po skupinách v tunách - porovnání let 2012 

a 2013 

S
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EEZ uvedené na trh [t] 
Celkem zpětný odběr a 

oddělený sběr 
elektroodpadů [t] 

Zpětný odběr 
elektrozařízení [t] 

Oddělený sběr 
elektroodpadů [t] 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 

1. 70 124,69 71 857,52 24 302,61 25 925,12 23 970,76 23 965,21 331,85 1 959,92 

2. 15 289,20 16 627,43 2 993,85 4 111,97 2 877,14 3 729,56 116,71 382,4 

3. 38 771,42 49 326,58 10 046,62 8 753,20 9 411,92 8 149,33 634,7 603,87 

4. 15 545,29 12 833,04 13 877,37 12 280,45 13 643,11 12 070,23 234,26 210,22 

4b. − 3 342,56 − 27,8 − 0,15 − 27,65 

5. 8 696,44 9 169,41 1 076,80 1 812,15 884,21 1 148,88 192,59 663,27 

5eu. 7 178,34 7 529,58 263,43 880,74 70,84 217,47 192,59 663,27 

5a. 1 518,10 1 639,83 813,37 931,41 813,37 931,41 0 0 

6. 13 137,51 12 853,81 827,34 652,34 786,65 622,24 40,69 30,1 

7. 3 527,60 2 483,93 352,19 319,07 208,91 249,79 143,28 69,28 

8. 1 014,67 839,74 50,31 116,98 47,49 115,66 2,81 1,32 

9. 1 876,56 1 839,16 93,99 166,08 90,69 164,05 3,3 2,04 

10. 857,03 712,95 63,81 50,16 50,85 41,51 12,96 8,66 

Celk. 168 840,40 181 886,13 53 684,87 54 215,32 51 971,73 50 256,61 1 713,15 3 958,73 
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Zdroj: CENIA (ISOH_EL) 

Poznámky: 

* Skupina 5 byla zpracována podle vyhlášky č. 352/2005 Sb., podle níž do řádku 5a se uvádí samostatně hodnoty 

pouze pro výbojky a zářivky, které jsou podmnožinou skupiny 5. Metodika k rozhodnutí Komise 2005/369/ES 

„How to report on Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE) according to Commission Decision 

2005/369/EC" vyžaduje uvádět tzv. „doplněk množiny“ skupinu 5eu k 5a. 

V tabulce platí vztah: 5 = 5eu + 5a. 

** 5eu a 5a je obsaženo ve skupině 5. 

 

3. Výsledky zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadů v roce 2013 

České republice se i v roce 2013 podařilo splnit požadavek určený směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických zařízení na 

minimální sběr elektrozařízení v množství 4 kg na obyvatele za rok. Přehled cílů zpětného 

odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů od roku 2006 zobrazuje graf č. 3. 

Oproti roku 2012 došlo v roce 2013 k poklesu úrovně zpětného odběru  

a odděleného sběru elektroodpadů o 2 %. Množství zpětného odběru elektrozařízení  

a odděleného sběru elektroodpadů za  rok na jednoho obyvatele činilo o 0,1 kg více než 

v předchozím roce. 

Graf č. 3: Plnění cílů zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadů ve sledovaném období 2006–2013 (rok 2016 a 2021 - požadovaná 
úroveň zpětného odběru a odděleného sběru elektroodpadů dle směrnice 2012/19/EU) 
 

 
Zdroj: MŽP a CENIA 

 

Červený sloupec v grafu č. 2 znázorňuje požadavek nové směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních, kde je stanovena 

míra úrovně sběru na 45 % pro rok 2016. Evropská směrnice umožňuje Bulharsku, České 

republice, Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, Maltě, Polsku, Rumunsku, Slovensku, a Slovinsku 

z důvodu nedostatku potřebné infrastruktury a nízké spotřeby EEZ dosáhnout do 14. srpna 
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2016 úrovně sběru nižší než 45% avšak vyšší než 40% průměrné hmotnosti EEZ uvedených 

na trh v předchozích třech letech a odložit dosažení úrovně sběru, které má být každoročně 

dosaženo a to buď 65% průměrné hmotnosti EEZ uvedených na trh v předchozích třech 

letech anebo 85% hmotnosti produkce OEEZ do dne, který si tyto státy určí a který nastane 

nejpozději do dne 14. srpna 2021. 

Následující tabulka přehledně uvádí množství elektrozařízení uvedených na trh a dosažené 

výsledky zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů v roce 2013. 

Data jsou rozdělena podle skupin elektrozařízení uvedených v příloze č. 7 zákona  

o odpadech. 

Tabulka č. 5: Množství elektrozařízení uvedených na trh zpětně odebraných elektrozařízení 

a odděleně sebraných elektroodpadů po skupinách v tunách v roce 2013 

S
k
u

p
in

a
 

e
le

k
tr

o
z
a

ří
z
e
n

í 

EEZ uvedené na 

trh [t] 

Celkem zpětný 

odběr a oddělený 

sběr 

elektroodpadů [t] 

Zpětný odběr 

elektrozařízení 

[t] 

Oddělený sběr 

elektroodpadů 

[t] 

2013 2013 2013 2013 

1. 71 857,52 25 925,12 23 965,21 1 959,92 

2. 16 627,43 4 111,97 3 729,56 382,40 

3. 49 326,58 8 753,20 8 149,33 603,87 

4. 12 833,04 12 280,45 12 070,23 210,22 

4b. 3 342,56 27,80 0,15 27,65 

5. 9 169,41 1 812,15 1 148,88 663,27 

5eu. 7 529,58 880,74 217,47 663,27 

5a. 1 639,83 931,41 931,41 0,00 

6. 12 853,81 652,34 622,24 30,10 

7. 2 483,93 319,07 249,79 69,28 

8. 839,74 116,98 115,66 1,32 

9. 1 839,16 166,08 164,05 2,04 

10. 712,95 50,16 41,51 8,66 

Celkem 181 886,13 54 215,32 50 256,61 3 958,73 

                                                                                                                 Zdroj: CENIA (ISOH_EL) 

Poznámky: 

* B2B - elektrozařízení, která nejsou určená pro domácnost. 

** B2C - elektrozařízení určená pro domácnosti. 

*** Skupina 5 byla zpracována podle vyhlášky č. 352/2005 Sb., podle níž do řádku 5a se uvádí samostatně 

hodnoty pouze pro výbojky a zářivky, které jsou podmnožinou skupiny 5. Metodika k rozhodnutí Komise 

2005/369/ES „How to report on Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE) according to Commission 

Decision 2005/369/EC" vyžaduje uvádět tzv. „doplněk množiny“ skupinu 5eu k 5a. 

V tabulce platí vztah: 5 = 5eu + 5a. 

**** 5eu a 5a je obsaženo ve skupině 5. 

 

3.1 Vyhodnocení zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů 
kolektivních, solidárních a individuálních systémů 

V roce 2013 dominovalo plnění povinnosti výrobců elektrozařízení prostřednictvím 14 

kolektivních systémů. Celkem 60 výrobců plnilo povinnosti individuálně. V roce 2013 byl 

zapojen do solidárního systému pouze subjekt FULGUR BATTMAN, spol. s r.o. a FULGUR 
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spol. s r.o. Vyhodnocení Ročních zpráv bylo provedeno dle skupin elektrozařízení a typu 

ohlašovatele. Nejvíce elektrozařízení uvedli na trh výrobci plnící své povinnosti 

prostřednictvím kolektivního systému Elektrowin a.s., který zároveň vykázal nejvyšší zpětný 

odběr elektrozařízení. 

Přehled souhrnných dat podle typu ohlašovatele je uveden v tabulce č. 6. Podrobné 

výsledky, rozdělené podle výrobců a jednotlivých skupin elektrozařízení, jsou uvedeny 

v příloze č. 3.  

Tabulka č. 6: Celkové množství elektrozařízení uvedených na trh, zpětně odebraných 
elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů v tunách rozděleného podle jednotlivých 
způsobů plnění povinností, a to včetně dosažené úrovně zpětného odběru a odděleného sběru 
v roce 2013 

Výrobce elektrozařízení 
EEZ 

uvedené na 
trh [t] 

Celk. zpětný 
odběr 

a oddělený 
sběr 

elektroodpa
dů [t] 

Zpětný 
odběr 

elektrozaříz
ení [t] 

Oddělený 
sběr 

elektroodpad
ů [t] 

Úroveň 
zpětného 
odběru a 

odděleného 
sběru 
 [%] 

ASEKOL s.r.o. 38 085,33 15 685,47 14 867,20 818,26 41,19 

ASEKOL Solar s.r.o. 655,37 27,65 0,00 27,65 4,22 

Bren, s.r.o. 676,32 25,03 25,03 0,00 3,70 

ECOPARTNER s.r.o. 22,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

EKOLAMP s.r.o. 7 343,68 1 562,34 901,85 660,49 21,27 

ELEKTROWIN a.s. 83 645,21 27 114,04 24 746,83 2 367,21 32,42 

FitCraft Recyklace s.r.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MINTES Solutions s.r.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OFO - recycling s.r.o. 1 414,38 8,92 8,92 0,00 0,63 

PV Recovery, s.r.o. 30,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Recycling Systems, s.r.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

REMA PV Systém, a.s. 491,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

REMA Systém, a.s. 24 318,60 4 184,39 4 184,39 0,00 17,21 

REsolar s.r.o. 282,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

RETELA, s.r.o. 23 097,78 5 486,04 5 486,04 0,00 23,75 

FULGUR BATTMAN, 
spol. s r.o. * 

9,63 0,22 0,22 0,00 2,28 

Individuální systémy ** 1 813,37 121,24 36,12 85,12 6,69 

Zdroj: CENIA 

Poznámky:  

* Solidární systém. 

** Individuální systémy = samostatný způsob plnění povinnosti výrobce. 

Poznámky:  

* B2B - elektrozařízení, která nejsou určená pro domácnost. 

** B2C - elektrozařízení určená pro domácnosti. 

*** Solidární plnění povinností. 

**** Individuální systémy = individuální způsob plnění povinností = jednotliví výrobci. 
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Graf č. 4: Procentuální podíl všech systémů na množství zpětně odebraných 

elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů v roce 2013 

                                                                                                                               Zdroj: CENIA (ISOH_EL) 

Jednotlivá množství elektrozařízení uvedených na trh a množství zpětně odebraných  

a odděleně sebraných elektroodpadů po skupinách a ohlašovatelích jsou uvedeny v příloze 

č. 3. 

3.2 Vyhodnocení sběru a úrovně sběru zpětně odebraných elektrozařízení  

a odděleně sebraných elektroodpadů 

Vyhodnocení sběru a úrovně sběru zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně 

sebraných elektroodpadů je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dokumentu. 

4. Vyhodnocení nakládání s elektroodpadem 

Z tabulek č. 2 uvedených v Ročních zprávách bylo vyhodnoceno celkové množství 

elektroodpadů, s kterými nakládaly kolektivní systémy, výrobci nebo jejich partneři v roce 

2013 podle jednotlivých kódů nakládání. Celková množství a způsoby nakládání 

s elektrozařízeními a elektroodpady dle jednotlivých skupin elektroodpadů dle přílohy č. 7 

zákona o odpadech jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto dokumentu.  

4.1 Vyhodnocení plnění povinností využití elektroodpadů 

Vyhodnocení plnění povinností podle § 37m zákona o odpadech za Českou republiku, které 

stanoví míru využití a míru opětovného a materiálového využití elektrozařízení  

a elektroodpadů, uvádí tabulka č. 7. Česká republika plní tyto zákonné požadavky ve všech 

dotčených skupinách. 
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0% 

EKOLAMP 3% 

ELEKTROWIN 
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MINTES Solutions 
0% 
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PV Recovery 
0% 
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REMA PV Systém 
0% 

REMA 
Systém 

8% 

REsolar  
0% 
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10% 
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0% 

Individuální 
systémy 
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Ke kontrole plnění povinností využití jednotlivých ohlašovatelů slouží v Ročních zprávách 

tabulka č. 5. Hodnotu celkového množství zpracovaného odpadu tvoří součet hodnot 

„způsobu nakládání s elektroodpadem a elektrozařízeními“. Do hodnot celkového využití je 

pak započítáno „energetické využití“, „materiálové využití“, „jiný způsob nakládání“ a „vývozy 

do a mimo země EU“. 

Tabulka č. 7: Přehled využití elektroodpadů a porovnání s požadavky § 37m zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech za Českou republiku v roce 2013 z tabulky č. 5 přílohy č. 4 

k vyhlášce č. 352/2005 Sb. 

S
k

u
p

in
a

 e
le

k
tr

o
z
a

ří
z
e

n
í 

Z
p

ra
c

o
v
á

v
a

n
é

 m
n

o
ž
s

tv
í 

(n
a

k
lá

d
á

n
í 

s
 e

le
k

tr
o

o
d

p
a

d
y

 +
 

e
le

k
tr

o
z
a

ří
z
e

n
ím

i 
–

 m
im

o
 

z
ů

s
ta

tk
y

 n
a
 s

k
la

d
u

) 

V
y

u
ž
it

í 
(m

a
te

ri
á

lo
v
é

 

+
e

n
e

rg
e

ti
c

k
é

+
v

ý
v
o

z
 d

o
/m

im
o

 

E
U

 +
 j

in
ý

 z
p

ů
s
o

b
 n

a
k

lá
d

á
n

í)
 

M
ír

a
 v

y
u

ž
it

í 

P
o

ž
a

d
o

v
a

n
á
 m

ír
a

 v
y

u
ž
it

í 
E

U
 

O
p

ě
to

v
n

é
 p

o
u

ž
it

í 

M
ír

a
 o

p
ě

to
v

n
é

h
o

 v
y

u
ž
it

í 

M
a

te
ri

á
lo

v
é

 v
y

u
ž
it

í 

(m
a

te
ri

á
lo

v
é

 v
y

u
ž
it

í 
+

 v
ý

v
o

z
 

d
o

/m
im

o
 E

U
 +

 j
in

ý
 z

p
ů

s
o

b
 

n
a

k
lá

d
á

n
í)

 

M
ír

a
 m

a
te

ri
á

lo
v

é
h

o
 v

y
u

ž
it

í 

O
p

ě
to

v
n

é
 +

 m
a

te
ri

á
lo

v
é

 

v
y

u
ž
it

í 

M
ír

a
 o

p
ě

to
v

n
é

h
o

 +
 

m
a

te
ri

á
lo

v
é

h
o

 v
y

u
ž
it

í 

P
o

ž
a

d
o

v
a

n
á
 m

ír
a

 

o
p

ě
to

v
n

é
h

o
 a

 m
a

te
ri

á
lo

v
é

h
o

 

v
y

u
ž
it

í 
E

U
 

t t % % t % t % t % % 

1. 27 030,79 24 378,59 90,19 80,00 0,62 0,00 23 688,38 87,63 23 689,00 87,64 75,00 

2. 4 154,06 3 792,80 91,30 70,00 0,37 0,01 3 775,15 90,88 3 775,52 90,89 50,00 

3. 7 612,05 6 600,35 86,71 75,00 576,78 7,58 6 579,85 86,44 7 156,63 94,02 65,00 

4a. 12 611,47 11 938,66 94,67 75,00 0,44 0,00 11 805,52 93,61 11 805,95 93,61 65,00 

4b. 1,02 1,02 100,00   0,00 0,00 1,02 100,00 1,02 100,00   

5. 1 893,50 1 884,27 99,51 70,00 0,14 0,01 1 879,68 99,27 1 879,82 99,28 50,00 

5eu. 876,59 867,72 98,99 - 0,14 0,02 863,13 98,46 863,27 98,48 - 

5a. 1 016,91 1 016,55 99,96 80,00 0,00 0,00 1 016,55 99,96 1 016,55 99,96 80,00 

6. 522,92 472,23 90,31 70,00 10,84 2,07 463,79 88,69 474,63 90,77 50,00 

7. 322,62 297,29 92,15 70,00 13,97 4,33 296,66 91,95 310,63 96,28 50,00 

8. 114,36 112,42 98,30  - 0,00 0,00 110,63 96,73 110,63 96,73  - 

9. 158,96 144,64 90,99 70,00 5,10 3,21 143,85 90,50 148,95 93,71 50,00 

10. 49,86 44,75 89,76 80,00 4,83 9,69 44,74 89,73 49,57 99,42 75,00 

                                                                                                                                               Zdroj: CENIA ISOH_EL 

Poznámky:  

* Skupina 5 byla zpracována podle vyhlášky č. 352/2005 Sb., podle níž do řádku 5a se uvádí samostatně hodnoty 

pouze pro výbojky a zářivky, které jsou podmnožinou skupiny 5. Metodika k rozhodnutí Komise 2005/369/ES 

„How to report on Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE) according to Commission Decision 

2005/369/EC" vyžaduje uvádět tzv. „doplněk množiny“ skupinu 5eu k 5a. V tabulce platí vztah: 5 = 5eu + 5a. 

** 5eu a 5a je obsaženo ve skupině 5. 

*** Dle § 37m zákona č. 185/2001 Sb. 

 

4.2 Evidence elektroodpadů v Informačním systému odpadového hospodářství (ISOH) 

4.2.1 Porovnání produkce a sběru elektroodpadů v rámci Ročních zpráv a ISOH 

Tato kapitola obsahuje porovnání výsledků zpětného odběru a odděleného sběru 

elektroodpadů z Ročních zpráv výrobců elektrozařízení dle přílohy č. 4 vyhlášky (dále jen 

„evidence zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadů“) s evidencí 
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elektroodpadů původců odpadů dle přílohy č. 8 vyhlášky (dále jen „evidence elektroodpadů 

původců odpadů v ISOH“) katalogových čísel 160211, 160212, 160213, 160214, 200121, 

200123, 200135, 200136 v Informačním systému odpadového hospodářství (dále jen 

„ISOH“) v ČR v letech 2006 – 2013. Porovnání výsledků zpětného odběru a odděleného 

sběru elektroodpadů z Ročních zpráv výrobců s evidencí elektroodpadů původců odpadů  

v ISOH je uvedeno v tabulce č. 8. 

Tabulka č. 8: Porovnání výsledků zpětného odběru a odděleného sběru elektroodpadů 

z Ročních zpráv výrobců s evidencí elektroodpadů původců odpadů v ISOH v ČR 

v letech 2006 – 2013 

Rok 

Zpětný odběr elektrozařízení 

a oddělený sběr elektroodpadů 

(příloha č. 4 vyhlášky č. 352/2005 

Sb.) 

Elektroodpady v ISOH 

Celkem 

uvedeno 

na trh [t] 

Zpětný 

odběr 

[t] 

Odděl. 

sběr [t] 

Celkem 

[t] 
A00 * [t] 

z toho 

A00 * 

obec [t] 

BN30 ** [t] 

z toho BN30 

** občan obce 

[t] 

2006 *** 196 967 21 138 1 032 22 170 25 216,00 6 362,09 - - 

2007 *** 199 857 31 581 1 348 32 929 27 154,47 5 382,51 - - 

2008 207 207 43 858 676 44 534 22 972,40 2 946,70 23 736,96 3 260,70 

2009 181 844 56 643 1 563 58 206 18 861,67 2 451,58 37 949,70 3 128,37 

2010 166 063 52 119 870 52 989 17 358,17 1 691,48 43 689,04 8 464,71 

2011 182 324 54 818 620 55 438 15 425,65 1 699,79 43 955,66 8 527,43 

2012 168 840 51 972 1 713 53 685 23 177,62 1 823,67 60 292,59 19 510,78 

2013 181 886 50 257 3 959 54 215 27 604,58 1 128,40 56 771,84 8 622,21 

                                                                                                      Zdroj: CeHO (ISOH), CENIA (ISOH) a (ISOH_EL) 

Poznámky:  

*  A00 - Produkce odpadu (vlastní vyprodukovaný odpad). 

** BN30 - Převzetí zpětně odebraných některých výrobků nebo zpětně odebraných elektrozařízení od právnické 

osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, která zajišťuje zpětný odběr podle § 37k nebo § 38 zákona, 

první převzetí autovraku použitého výrobku, když bylo zároveň vydáno potvrzení o převzetí dle § 37b zákona 

nebo převzetí odpadů od nepodnikajících fyzických osob – občanů. Zde byla použita data zpětně odebraných 

elektrozařízení od právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání. 

*** Zdroj CeHO (ISOH) VÚV T.G.M., v.v.i. – CeHO. 

 

Výše uvedená tabulka obsahuje v pravé části množství elektroodpadů evidovaného v ISOH. 

Jedná se o elektroodpady, které byly vykázány v režimu odpadů mimo režim zpětného 

odběru (pozn. v režimu zpětného odběru se produkce odpadů nevykazuje, zpětně odebraný 

výrobek se stává odpadem ve chvíli předání osobě oprávněné k jeho využití nebo 

odstranění, tedy zpracovateli elektroodpadů - § 38 odst. 8 zákona o odpadech). Ve sloupci 

A00 jsou uvedena množství produkce všech elektroodpadů, které byly vykázány subjekty 

(sběrny, obce, svozové společnosti, zpracovatelé elektroodpadů) v letech 2006-2013.  

Ve sloupci s názvem „z toho A00 obec“ jsou uvedena množství vyprodukovaných odpadů 

obcemi v letech 2006 – 2013. U těchto hodnot můžeme pozorovat každoroční pokles takto 

evidovaných odpadů. Důvodem je především to, že obce předávají odpadní elektrozařízení 

v režimu zpětného odběru v rámci systémů výrobců elektrozařízení (kolektivních systémů). 

Důvodem může být také to, že občané předávají odpadní elektrozařízení přímo posledním 

prodejcům nebo zpracovatelům odpadních elektrozařízení. 
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Ve sloupci s názvem BN30 jsou uvedeny hodnoty, které vykazují jak zpracovatelé 

elektroodpadů (při příjmu elektrozařízení a elektroodpadů od jednotlivých kolektivních 

systémů), tak ostatní subjekty např. sběrny surovin nebo výkupny kovů. 

V posledním sloupci jsou pak uvedena množství elektroodpadů, které občané obcí předávali 

v režimu odpadů do sběren surovin nebo výkupen kovů, popř. sběrných dvorů. 

K výše uvedenému je třeba uvést, že elektroodpady evidují v režimu odpadů pouze místa 

odděleného sběru (místa pro odpadní elektrozařízení, která jsou určena výhradně  

k odkládání odpadních elektrozařízení určených profesionálnímu použití, a která jsou 

vytvořena výrobci elektrozařízení), a dále zpracovatelé elektroodpadů. V režimu odpadů 

mohou také obce vykázat tzv. nekompletní elektrozařízení. Pod výše uvedenými 

katalogovými čísly se v režimu odpadů evidují také odpady, na které se podle zákona  

o odpadech nevztahuje zpětný odběr ani oddělený sběr odpadních elektrozařízení (kabely, 

vypínače apod.). 
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Přílohy: 

Příloha č. 1 

Vyhodnocení sběru a úrovně sběru zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně 

sebraných elektroodpadů dle skupin přílohy č. 7 zákona o odpadech 

Skupina č. 1 Velké domácí spotřebiče 

Graf č. 5:  Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci ve skupině č. 1  

 
        Zdroj: ISOH_EL 

 

Graf č. 6 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 1 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 
                                                                                                                          Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 2 Malé domácí spotřebiče 

Graf č. 7 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 2 

 

 
                                                                                                                            Zdroj: ISOH_EL 

Graf č. 8 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 2 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 

 
                                                                                                         Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 3 Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení 

Graf č. 9 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 3 

 

 
                                                                                                                 Zdroj: ISOH_EL 
 

Graf č. 10 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 3 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 
                                                                                 Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 4 Spotřebitelská zařízení a solární panely 

Graf č. 11 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 4 (vyjma solárních panelů) 

 
Zdroj: ISOH_EL 

 

Graf č. 12. Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 4 – vyjma solárních 

panelů (Úroveň sběru - celková hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti 

elektrozařízení uvedených na trh výrobci resp. kolektivními systémy) 

 
                                                                                Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 5 Osvětlovací zařízení 
 

Graf č. 13: Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 5 

 

 
                                                                                         Zdroj: ISOH_EL 

 

Graf č. 14 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 5 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 

 
                                                                                                                       Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 6 Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých stacionárních 
průmyslových nástrojů) 

 

Graf č. 15 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 6 

 

 
                                                                                                                       Zdroj: ISOH_EL 

 
Graf č. 16 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 6 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 

 
                                                                                                                 Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 7 Vybavení pro volný čas a sporty 

 

Graf č. 17 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 7 

 

 
                                                                                                                       Zdroj: ISOH_EL 

 
 
Graf č. 18 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 7 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 

 
                                                                                                                          Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 8 Lékařské přístroje s výjimkou všech implantovaných a infikovaných 

výrobků 

Graf č. 19 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 8 

 

 
                                                                                                                        Zdroj: ISOH_EL 

 
 
 
Graf č. 20 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 8 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 

 
                                                                                                Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 9 Přístroje pro monitorování a kontrolu 

 

Graf č. 21 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy, ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 9 

 

 
Zdroj: ISOH_EL 

 
 
 
Graf č. 22 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 9 (Úroveň sběru - celková 

hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. kolektivními 

systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na trh výrobci 

resp. kolektivními systémy) 

 

 
                                                                                                                        Zdroj: ISOH_EL 
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Skupina č. 10 Výdejní automaty 

 

Graf č. 23 Množství zpětně odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů 

jednotlivými výrobci resp. kolektivními systémy), ve vztahu k celkovému množství zpětně 

odebraných elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů všemi výrobci dané skupiny 

elektrozařízení ve skupině č. 10 

 

 
                                                                                                 Zdroj: ISOH_EL 

 
 
Graf č. 24 Úroveň zpětného odběru a odděleného sběru ve skupině č. 10 (Úroveň sběru - 

celková hmotnost sebraných elektrozařízení a elektroodpadů jednotlivými výrobci resp. 

kolektivními systémy vyjádřena jako procentní podíl hmotnosti elektrozařízení uvedených na 

trh výrobci resp. kolektivními systémy) 

 

 
                                                                                               Zdroj: ISOH_EL 
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Příloha č. 2 

Tabulka č. 9 Nakládání s elektrozařízeními a elektroodpadem v roce 2013 

Skupina 
elektrozařízení 

Opětovné 
použití 
(N8) [t] 

Materiálové 
využití (R3, 
R4, R5, R6, 

R9, R11, 
N10) [t] 

Energetické 
využití (R1) 

[t] 

Odstranění 
(D1, D5, 
D12) [t] 

Odstranění 
spalováním 

(D10) [t] 

Jiný 
způsob 

nakládání 
[t] 

Zůstatek 
na 

skladu 
(N5, 
R13, 

D15) [t] 

Vyvezeno 
do zemí 
EU [t] 

Vyvezeno 
mimo EU 

[t] 

Celkem 
nakládáno 

[t] 

1. 0,62 21 775,56 690,21 2 632,64 18,95 476,46 1 722,12 1 434,06 2,30 28 752,91 

2. 0,37 3 117,80 17,65 356,79 4,10 4,64 290,11 652,09 0,63 4 444,17 

3 576,78 4 737,31 20,50 434,92 0,00 369,85 1 087,60 1 207,18 265,51 8 699,65 

4a. 0,44 7 298,30 133,14 671,97 0,40 723,15 714,72 3 782,61 1,46 13 326,18 

4b. 0,00 1,02 0,00 0,00 0,00 0,00 26,78 0,00 0,00 27,80 

5.* 0,14 1 637,53 4,59 9,09 0,00 228,21 18,37 13,24 0,70 1 911,87 

5eu. 0,14 844,35 4,59 8,73 0,00 4,84 4,15 13,24 0,70 880,74 

5a. 0,00 793,19 0,00 0,36 0,00 223,37 14,22 0,00 0,00 1 031,13 

6. 10,84 352,93 8,43 39,71 0,15 0,51 24,24 109,93 0,42 547,16 

7. 13,97 277,70 0,63 11,36 0,00 0,00 5,25 13,41 5,55 327,87 

8. 0,00 74,54 1,79 1,94 0,00 3,05 1,55 32,49 0,56 115,91 

9. 5,10 71,50 0,79 9,21 0,00 1,05 6,51 71,01 0,30 165,47 

10. 4,83 27,70 0,02 0,28 0,00 0,96 0,32 16,05 0,03 50,18 

celkem 613,09 39 371,89 877,75 4 167,91 23,59 1 807,87 3 897,58 7 332,06 277,45 58 369,17 

      Zdroj: ISOH_EL 

Poznámky: 

* Skupina 5 byla zpracována podle vyhlášky č. 352/2005 Sb., podle níž do řádku 5a se uvádí samostatně hodnoty pouze pro výbojky a zářivky, které jsou podmnožinou skupiny 

5. Metodika k rozhodnutí Komise 2005/369/ES „How to report on Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE) according to Commission Decision 2005/369/EC" 

vyžaduje uvádět tzv. „doplněk množiny“ skupinu 5eu k 5a. V tabulce platí vztah:  5 = 5eu + 5a. 

** 5eu a 5a je obsaženo ve skupině 5. 
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Příloha č. 3  

Tabulka č. 10 Množství elektrozařízení uvedených na trh výrobci v zapsanými v Seznamu 

výrobců elektrozařízení (v rámci kolektivních systémů) a množství zpětně odebraných 

elektrozařízení a odděleně sebraných elektroodpadů těmito výrobci za rok 2013 

Výrobce elektrozařízení Skupina 

EEZ 

uvedené 

na trh [t] 

Celkem zpětný 

odběr a 

oddělený sběr 

elektroodpadů 

[t] 

Zpětný odběr 

elektrozaříze

ní [t] 

Oddělený 

sběr 

elektroodpad

ů [t] 

ASEKOL s.r.o. 

3. 25 847,22 5 099,27 4 499,89 599,38 

4a. 10 889,99 10 456,31 10 246,09 210,22 

6. 11,14 48,63 45,61 3,02 

7. 1 220,40 46,55 46,55 0,00 

8. 109,36 2,91 2,18 0,73 

9. 1,05 28,93 26,89 2,04 

10. 6,17 2,87 0,00 2,87 

celkem 38 085,33 15 685,46 14 867,20 818,26 

ASEKOL Solar s.r.o. 
4b. 655,37 27,65 0,00 27,65 

celkem 655,37 27,65 0,00 27,65 

Bren, s.r.o. 

2. 12,58 0,82 0,82 0,00 

6. 663,74 24,21 24,21 0,00 

celkem 676,31 25,03 25,03 0,00 

ECOPARTNER s.r.o. 
4b. 22,15 0,00 0,00 0,00 

celkem 22,15 0,00 0,00 0,00 

EKOLAMP s.r.o. 

5. 7 343,68 1 562,34 901,85 660,49 

5eu. 6 060,40 660,49 0,00 660,49 

5a. 1 283,29 901,85 901,85 0,00 

celkem 7 343,68 1 562,34 901,85 660,49 

Elektrowin a.s.  

1. 67 305,48 23 473,59 21 515,46 1 958,13 

2. 13 178,79 3 443,25 3 060,85 382,40 

6. 3 160,94 197,21 170,52 26,68 

celkem 83 645,21 27 114,04 24 746,83 2 367,21 

FitCraft Recyklace s.r.o. 
4b. 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

MINTES Solution s.r.o. 
4b. 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

OFO - recycling s.r.o. 

1. 1 371,81 8,92 8,92 0,00 

2. 1,34 0,00 0,00 0,00 

3. 13,77 0,00 0,00 0,00 

4a. 10,44 0,00 0,00 0,00 

4b. 9,08 0,00 0,00 0,00 

6. 0,52 0,00 0,00 0,00 

7. 7,24 0,00 0,00 0,00 

8. 0,16 0,00 0,00 0,00 
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Výrobce elektrozařízení Skupina 

EEZ 

uvedené 

na trh [t] 

Celkem zpětný 

odběr a 

oddělený sběr 

elektroodpadů 

[t] 

Zpětný odběr 

elektrozaříze

ní [t] 

Oddělený 

sběr 

elektroodpad

ů [t] 

9. 0,01 0,00 0,00 0,00 

celkem 1 414,38 8,92 8,92 0,00 

PV Recovery, s.r.o. 
4b. 30,65 0,00 0,00 0,00 

celkem 30,65 0,00 0,00 0,00 

Recycling Systems, s.r.o. 
4b. 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

REMA PV Systém, a.s. 
4b. 491,33 0,00 0,00 0,00 

celkem 491,33 0,00 0,00 0,00 

REMA Systém, a.s.  

1. 309,41 353,72 353,72 0,00 

2. 165,88 115,93 115,93 0,00 

3. 20 596,65 3 166,92 3 166,92 0,00 

4a. 1 017,66 252,31 252,31 0,00 

4b. 0,00 0,15 0,15 0,00 

5. 171,19 45,90 45,90 0,00 

5eu. 144,06 34,67 34,67 0,00 

5a. 27,13 11,23 11,23 0,00 

6. 882,00 76,12 76,12 0,00 

7. 298,82 92,34 92,34 0,00 

8. 205,48 38,53 38,53 0,00 

9. 588,56 41,86 41,86 0,00 

10. 82,95 0,61 0,61 0,00 

celkem 24 318,57 4 184,40 4 184,40 0,00 

REsolar s.r.o. 
4b. 282,34 0,00 0,00 0,00 

celkem 282,34 0,00 0,00 0,00 

RETELA, s.r.o.  

1. 2 624,70 2 087,11 2 087,11 0,00 

2. 3 264,56 551,93 551,93 0,00 

3. 2 683,50 482,30 482,30 0,00 

4a. 914,69 1 571,84 1 571,84 0,00 

4b. 1 816,56 0,00 0,00 0,00 

5. 1 208,33 200,91 200,91 0,00 

5eu. 878,91 182,58 182,58 0,00 

5a. 329,42 18,33 18,33 0,00 

6. 7 408,22 269,92 269,92 0,00 

7. 872,96 110,90 110,90 0,00 

8. 516,29 74,95 74,95 0,00 

9. 1 173,49 95,29 95,29 0,00 

10. 614,48 40,89 40,89 0,00 

celkem 23 097,77 5 486,04 5 486,04 0,00 

FULGUR BATTMAN, spol. 

s r.o.* 

5. 9,63 0,22 0,22 0,00 

5eu. 9,63 0,00 0,00 0,00 
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Výrobce elektrozařízení Skupina 

EEZ 

uvedené 

na trh [t] 

Celkem zpětný 

odběr a 

oddělený sběr 

elektroodpadů 

[t] 

Zpětný odběr 

elektrozaříze

ní [t] 

Oddělený 

sběr 

elektroodpad

ů [t] 

5a. 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 9,63 0,22 0,22 0,00 

Individuální systémy** 

1. 246,11 1,79 0,00 1,79 

2. 4,29 0,04 0,04 0,00 

3. 185,44 4,72 0,23 4,49 

4a. 0,26 0,00 0,00 0,00 

4b. 35,07 0,00 0,00 0,00 

5. 436,58 2,78 0,00 2,78 

5eu. 436,58 2,78 0,00 2,78 

5a. 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 727,25 36,25 35,85 0,40 

7. 84,51 69,28 0,00 69,28 

8. 8,45 0,59 0,00 0,59 

9. 76,05 0,00 0,00 0,00 

10. 9,36 5,79 0,00 5,79 

celkem 1 813,39 121,24 36,13 85,12 

                                                                                                                                                            Zdroj: ISOH_EL 

Vysvětlivky: 

Solidární způsob plnění povinností je započítán v individuálním systému plnění povinností. 

* B2B – elektrozařízení, která nejsou určená pro domácnost 

** B2C – elektrozařízení určená pro domácnosti 

*** Skupina 5 byla zpracována podle vyhlášky č. 352/2005 Sb., podle níž do řádku 5a se uvádí samostatně 

hodnoty pouze pro výbojky a zářivky, které jsou podmnožinou skupiny 5. Metodika k rozhodnutí Komise 

2005/369/ES „How to report on Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE) according to Commission 

Decision 2005/369/EC" vyžaduje uvádět tzv. „doplněk množiny“ skupinu 5eu. k 5a. V tabulce platí vztah:  5 = 5eu. 

+ 5a. 

**** 5eu. a 5a. je obsaženo ve skupině 5. 


